
Про допуск до експлуатації у Збройних Силах України окремого зразка військової техніки

dep_930 від 2019.11.13

Статус: Акт чинний

Версія від: 13 листопада 2019

Набуття чинності:

13 листопада 2019 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

13.11.2019 № 588

Про допуск до експлуатації у Збройних Силах України окремого зразка військової техніки

Відповідно до Порядку постачання озброєння, військової і спеціальної техніки та боєприпасів під

час особливого періоду, введення надзвичайного стану, проведення заходів із забезпечення

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії та у період проведення

антитерористичної операції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 лютого 

2015 року № 345 (зі змінами), ураховуючи позитивні результати визначальних відомчих

випробувань дослідного зразка автопаливозаправника АПЗ-8-53162, з метою забезпечення

Збройних Сил України наказую:

1. Допустити до експлуатації у Збройних Силах України на особливий період

автопаливозаправник АПЗ-8-53162 (номенклатурний номер НАТО - 2320 61 014 4560) (код

предмета постачання за Класифікатором озброєння, військової техніки та майна Міністерства

оборони У країни — Т1822018Y).

Основні тактико-технічні та експлуатаційні характеристики автопаливозаправника АПЗ-8-53162

викладено в додатку до наказу.

2. Вважати такими, що не містять інформації з обмеженим доступом, повне і скорочене

найменування, тактико-технічні характеристики, експлуатаційно-технічну та конструкторську

#/document/17220516
#/document/17220516


документацію автопаливозаправника АПЗ-8-53162.

3. Функцію забезпечення автопаливозаправником АПЗ-8-53162 покласти на Тил Збройних Сил

України.

4. Начальнику Генерального штабу - Головнокомандувачу Збройних Сил України організувати

підконтрольну експлуатацію автопаливозаправника АПЗ-8-53162, за результатами якої надати

пропозиції щодо можливості прийняття його у встановленому порядку на озброєння (постачання) 

Збройних Сил України.

5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Тимчасово виконуючий обов’язки

Міністра оборони України
І. Руснак

Додаток

до наказу Міністерства оборони України

13 листопада 2019 року № 588

ОСНОВНІ

тактико-технічні характеристики

автопаливозаправника АПЗ-8-53162

І. Автопаливозаправник АПЗ-8-53162

1. Повне найменування та позначення продукції (найменування предмета постачання з ВК

001-2000) - автопаливозаправник АПЗ-8-53162, ТУ У 34.1-08341806-052:2019.

Скорочене найменування - автопаливозаправник АПЗ-8-5316.

2. Призначення автопаливозаправника

Автопаливозаправник АПЗ-8-53162 призначений для транспортування пального шляхами всіх

категорій і бездоріжжю, механізованої заправки фільтрованим пальним, автомобільної та

бронетанкової техніки Збройних Сил України з обліком кількості виданого пального, а також

короткочасного зберігання пального.

3. Основні тактико-технічні характеристики автопаливозаправника АПЗ-8-53162

№

з/п
Найменування параметрів

Одиниця

виміру

Значен

ня

1 2 3 4

1 Номінальна місткість м3(л) 8(8000)



2 Основна відносна похибка дійсної місткості цистерни при 20 °С ± 10 °С % ±0,5

3
Допустиме зниження рівня в горловині від номінальної місткості, не

більше
% 0,15

4
Запасний об’єм для температурного розширення палива від номінальної

місткості, не менше
% 2

5 Маса спорядженого автопаливозаправника, не більше кг 11240

6 Повна маса автопаливозаправника, не більше кг 18140

7 Розподіл повної маси, не більше кг

7

.1
через передню вісь 8000

7

.2
через задній візок 10140

8 Габаритні розміри мм

8

.1
довжина 8000

8

.2
ширина 2600

8

.3
висота 3480

9 Обслуговуючий персонал к-ть 1

10
Час розгортання (згортання) автоцистерни з похідного положення в

робоче (з робочого в похідне), не більше
хв 10

11
Заповнення ємності своїм насосом при геометричній висоті

всмоктування 4,5 м з урахуванням розгортання не більше
хв 20

12 Шасі шт
MA3-5

31627

Начальник Головного управління логістики 

Збройних Сил України — заступник начальника 

Генерального штабу
І. Гаврилюк



генерал-лейтенант


